
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si před Vás předstoupit 
s novým pojetím našeho Pilníkovského 
zpravodaje, dříve Pilníkovského občasníku. 
Vydání tohoto čísla je trochu netradiční. 
Za prvé Vám předkládáme nový formát 
a nové grafi cké zpracování. Za druhé 
představujeme skladbu pravidelných 
rubrik zpravodaje a popisujeme v nich účel, 
pro který jsme je do zpravodaje zařadili. 
Redakční rada se jednomyslně shodla 
na potřebě ve zpravodaji využívat obrazový 
materiál. Tím bude tiskovina mnohem 
zajímavější a mnohdy jeden obrázek vypoví 
více, než strana textu. Byli bychom vděčni 
za Vámi pořízené snímky ze života našeho 

města a v každém čísle uveřejníme 
některou z Vašich fotografi í. Věříme, 
že nastane situace, kdy se budete chtít 
vyjádřit k aktuálním problémům nebo se 
o životní zkušenost podělit. K tomu všemu 
bude samozřejmě zpravodaj sloužit. 
Do konce roku bude vycházet jako 
čtvrtletník a věříme, že jeho periodicitu 
v budoucnu ještě o měsíc snížíme.
Ve volebním programu našeho sdružení 
nezávislých kandidátů jsem prezentoval 
představu, že bych chtěl podstatně zlepšit 
informovanost obyvatel. Tohoto bych chtěl 
dosáhnout několika změnami dosavadních 
informačních praktik, dle mého úsudku 
nedostatečných. Zlepšená informovanost 
obyvatel by mohla zajistit větší zájem občanů 
o věci veřejné při správě města. 

� V této rubrice Vás budeme informovat 
o všem co nám připadá zajímavé nebo by 
jste o tom měli vědět. Seznámíme Vás s plá-
novanými projekty v investiční výstavbě, 
v oblasti přípravy legislativních povinností, 
jako jsou vyhlášky a nařízení, podáme
Vám informace o vynaložených zásadních 
finančních prostředcích, seznámíme Vás 
s oblastmi, ve kterých je nutné udělat změny. 
V příštím čísle se budeme věnovat neúměr-
ným prostředkům vynakládaných na provoz 
veřejného osvětlení. Ať již je to ve spotřebě 
energie nebo v nákladech na údržbu a opra-
vu vlastních svítidel. To ovšem neznamená, 
že bychom chtěli přerušit noční svícení. 
� Je pravda, že po předchozích vedeních 

města v Pilníkově zůstalo mnoho nového, 
ale tak nějak se zapomnělo na správu věcí 
starších. Snažíme se vymetat pavučiny ze 
všech koutů dlouho neuklizeného prostoru.
� Seznamujeme se se stavem našeho ma-
jetku a musím bohužel konstatovat, že se 
nachází v zoufalém stavu. Nebudu zde kon-
krétně vyjmenovávat jednotlivé objekty, 
všichni je znáte, chodíte kolem nich a při 
troše pozornosti zjistíte, že se není opravdu 
čím chlubit.
� Nemáme dořešenou základní otázku 
v oblasti nakládání s odpadními vodami 
a jejich čištěním. To je další důležité téma 
příštích vydání. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ZPR ÁV Y Z MĚ STA  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Co Vás zajímá

SLOVO ÚVODEM

Pokračování na straně 2 >

Pokračování na straně 2  >

Den obce Vítězná
Hudební a kulturní program

4. 7. 2015

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  NA ŠE TIPY  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Setkání s rockem
Festival na fotbalovém hřišti

18. 7. 2015
Půlení prázdnin

Dětské odpoledne s myslivci

24. 7. 2015

ZPRÁVY Z MĚSTA
Co nás ve městě pálí

= = = = STR A N A 1. = = = =

ZPRÁVY Z VÝBORU
Bezpečnost města

= = = = STR A N A 2 .  = = = =

HISTORIE
Poničená Boží muka

= = = = STR A N A 7.  = = = =

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ
Naši senioři

= = = = STR A N A 5.  = = = =

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Významná jubilea

= = = = STR A N A 6.  = = = =

ZAJÍMAVOSTI
Ze sedla bicyklu

= = = = STR A N A 9.  = = = =

HEZKÝ PŘÍKLAD
Ukliďme Česko
= = = = STR A N A 15.  = = = =

KULTURA
Zahraje Pavel Dobeš

= = = = STR A N A 10.  = = = =

1514 / 2015

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015

=  1  =



Je velmi smutný pohled do prázdných řad 
v zasedací místnosti při veřejném zasedání 
zastupitelstva. Budí to dojem, že je všechno 
v pořádku a není se k čemu vyjadřovat. 
Alespoň z našeho pohledu. Samozřejmě, 
že tomu tak není. Mým cílem je i změna 
průběhu veřejných zasedání. Rozhodli 
jsme se, že Vás budeme více informovat 
o věcech obecních při veřejných zasedáních 
městského zastupitelstva. Budeme Vám 
podávat aktuální informace o bytovém 
hospodářství, výstavbě v Pilníkově, krocích 
vedoucích k úsporám, o činnosti pracovníků 
v rámci veřejně prospěšných prací a mnoho 
dalších zpráv. Své oblasti zde budou 
prezentovat předsedové výborů. 
Z těchto zpráv budete schopni usoudit, 
kdo a jak pro město pracuje. Pro podporu 
Vaší informovanosti připravujeme opravu 
a doplnění vývěsních míst. Nakoupili jsme 
dvě nové zasklené vitríny, které budou 
instalovány na Novém městě a u nádraží. 
Čeká nás úprava webových stránek města 
a založení profi lu starosty na Facebooku.

Změny se dějí, jde to ovšem velmi pomalu. 
Bohužel, nebo možná bohudík, si musím 
vyšlapat cestičky vedoucích k řešení 
zjištěných nedostatků či k zvládání nových 
úkolů sám, bez sebemenší podpory 
bývalého starosty.

Předpokládám, že informovanost pomocí 
pravidelného periodika bude z hlediska 
přístupu k informacím nejvýše účinná. 
Z hlediska aktuálnosti některých informací 
však budeme i nadále využívat současných 
informačních možností na internetu 
a hlášení v městském rozhlase a tím se 
pravděpodobně stane, že se ve zpravodaji 
ty nejaktuálnější zprávy neobjeví.

Přeji Vám zajímavé a klidně prožité léto. 
Ať se všichni setkáme nad stránkami 
podzimního zpravodaje.

 Miroslav Klapka
 S TA R O S TA 

SLOVO ÚVODEM

 Miroslav Klapka

> Pokračování ze strany 1

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ZPR ÁV Y Z MĚ STA = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

� Probíhají komplexní pozemkové úpravy 
v extravilánu města. Akce, která bude ve 
své stavební realizaci stát mnoho milionů. 
Téma pro Vás. Jak jste spokojeni s přístupem 
fi rmy zpracovávající podklady úprav? Máte 
dostatek informací?
� V této rubrice budeme také reagovat na 
Vaše podněty a přání, které můžete posílat 

> Pokračování ze strany 1 na adresu šéfredaktorky paní Jany Pachlové 
uvedené v tiráži zpravodaje. Samozřejmě se 
obracejte i na ostatní členy redakční rady, 
kterými jsou mimo starosty a šéfredaktorky, 
paní Elena Fajfrová a pan Jaroslav Blažek.
� V tomto čísle již nemáme mnoho prostoru 
a tak jsme vybrali informace pouze ze dvou 
investičních akcí, kdy jedna akce je ve svém 
fi nále a druhá se právě rozjíždí.

Bezpečnostní výbor
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ZPR ÁV Y Z V ÝBORU = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

� V běžném životě každý z nás vnímá 
bezpečnost jako něco samozřejmého, jako 
součást svého života a málo kdo si dovede 
představit, co vše je zapotřebí, abychom se
ve svém okolí, ve svém městě, cítili a byli 
v bezpečí. Proto Vám chceme představit 
plán výboru pro tento rok 2015. Zde jsou 
jeho základní body:
------------------------------------------------------
� Zajistíme převádění dětí na přechodu 
v ranních hodinách od 7:00 hod do 7:30 hod.
------------------------------------------------------
� Kamerový systém - vytipovat lokality, 
zjistit ekonomické náklady a názor občanů.
------------------------------------------------------
� Retardéry - vytipujeme lokality, 
kalkulaci a pořízení instalace.
------------------------------------------------------

V této rubrice Vám postupně představíme všechny výbory, které na naší radnici pracují.
V prvním vydání Vás seznámíme s bezpečnostním výborem, jeho personálním obsazením,
činností a hlavními body, kterými se výbor zabývá a připravuje. 

BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR
---------------------------------------------
� Předseda výboru:
  Pavel Dostál

---------------------------------------------
� Členové výboru:
� Dušan Hanuš, Petr Jirásko
---------------------------------------------

NÁPLŇ ČINNOSTI

� Ekologie obce
� Dopravní prvky a bezpečnost
� Pořádek v obci
� Prevence kriminality, 
  zejména mládeže

Nový chodník s opěrnou zdí a přechodem pro pěší  (foto: Jaroslav Blažek)

=  2  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



Chodníky II. etapa
�  II. etapa byla předána a byly zapracovány 
všechny požadavky a nedodělky zjištěné 
technických dozorem investora a nic nebrání 
kolaudačnímu řízení. Celkové investice do 
výstavby této etapy chodníků byly celkem 
7.545 860,88 Kč a z této částky město zapla-
tilo ze svých zdrojů 4.630 860,80 Kč. Tato 

zakázka byla částečně fi nancována dotací 
ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
ve výši 2.915 000 Kč.

Práce na mateřské škole
� Práce na MŠ byly zahájeny koncem června 
a náhradní provoz školky je přesměrován 
do školní družiny. MK

------------------------------------------------------
� Pořadatelské služby
Zveřejníme informaci o povinnosti o infor-
mování o konání jakékoli akce na území 
města a nahlašování pořadatelské služby 
při pořádání veřejných akcí a to jmenovitě.
------------------------------------------------------
� Kontrola údržby zeleně
------------------------------------------------------
� Kontrola pořádku obce
------------------------------------------------------
� Sběrný dvůr -  zlepšíme jeho organizaci 
a zajistíme fungování dle platné legislativy.
------------------------------------------------------
� Prořezání náletových dřevin 
podél silnice.
------------------------------------------------------
� Instalace dopravních značek
Nyní se aktuálně zabýváme a připravujeme 
montáž dopravních značek „Průjezd zakázán“
 v ulici Nádražní, Za Tratí, Letná a v ulici 
Polní u pana Hanuše směrem na Staré Buky. 
Značky chceme instalovat pro snížení ome-
zení hustoty provozu. Provoz je zde zvýšený 

zkracováním trasy na Vlčice a Staré Buky.
------------------------------------------------------
� Montáž bezpečnostního zrcadla
připravujeme instalaci bezpečnostního 
zrcadla při výjezdu z ulice Okružní 
a Ke Hřišti v nepřehledné křižovatce.
------------------------------------------------------
� Dotazník k BIO odpadu
V nejbližší době Vás oslovíme dotazníkem, 
ve kterém budete mít možnost vyjádřit se, 
jaká forma likvidace BIO odpadu bude pro 
občany obce nejpřijatelnější. Biologický 
odpad nejčastěji vzniká v domácnosti jako 
kuchyňské zbytky, dále při údržbě zahrad 
(posekaná tráva, listí, větve, odumřelé rost-
liny apod.), ale vzniká také činností obce při 
údržbě zelených ploch a parků.
� Svým vyjádřením do dotazníku přispě-
jete k rozhodnutí o způsobu likvidace BIO 
odpadu a následně se budete podílet na
zlepšování a zkvalitňování našeho životního 
prostředí.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ZPR ÁV Y Z V ÝBORU = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

STAVEBNÍ VÝBOR
� Ing. Skutil Karel

SPORTOVNÍ VÝBOR
� Anděl Jiří

SOCIÁLNÍ VÝBOR
� Blažková Hana

KONTROLNÍ VÝBOR
� Červený Josef 

VÝBOR PRO PO
V

RÁDEK
bezpečnost a ekologii

� Dostál Pavel 

FINAN
V

CNÍ VÝBOR
� Fajfr Pavel

VÝBOR PRO PAMÁTKOVOU ZÓNU
a obnovu kostela

� Kužel Josef 

KULTURNÍ VÝBOR
� Mgr. Skořepová Ilona

Pavel Dostál

Co se bude 
ve školce měnit? 

� Zateplíme obvodové stěny 
a podlahy půdní vestavby. 
� Vyměníme všechna okna 
a vstupní dveře. Projekt počítá se 
zásadní změnou tepelného zdroje. 
� Dosavadní zdroj vytápění, jimiž 
byla akumulační kamna, nahradíme 
instalací tepelného čerpadla typu 
vzduch – voda a instalací otopné 
soustavy (radiátorů) v celém objektu.
� Pro Vaši informaci uvádíme 
zhotovitele dodávek. Stavební práce 
se zateplením pláště provádí: 
STAFI, spol. s r. o. 
ze Dvora Králové nad Labem 
za vysoutěženou cenu 1.310.266 Kč.
�  Dodávky spojené s instalací 
tepelného čerpadla společnost 
VK  INVESTING, s. r. o. 
z Jaroměře za cenu 1.308.657 Kč. 
� Technický dozor investora provádí 
pan Miloš Haase za cenu 
88.000 Kč včetně DPH. 

Zakázka je fi nancována z Fondu soudržnosti EU 
pro vodu, vzduch a přírodu v rámci Operačního 

programu životního prostředí. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  Z PR ÁV Y Z M Ě S TA = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Pamětní kámen k vybudování pěší komunikace za přispění evropských fondů (foto: Jaroslav Blažek)

Další výbory

=  3  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  Z E Ž I VOTA SP OLK Ů = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Dobrý den, přeji všem čtenářům. 
Letos je to již 8 let po znovuobnovení 
činnosti hasičů v Pilníkově v roce 2007 
a musím říci, že se změnilo mnohé ... 

� Když se začínalo opět v roce 2007, byla 
v hasičské zbrojnici pouze automobilová 
cisterna Škoda Š - 706 RTHP a přenosná 
požární stříkačka PPS 12. Lidem znalých 
těchto strojů už dochází provozní stáří již 
v těchto letech. 

STABILNÍ ROZPOCET
� Dnes máme rok 2015 a postupem let se 
velmi vylepšilo vybavení hasičů díky sta-
bilnímu rozpočtu pro požární ochranu 
v Pilníkově. Třeba v roce 2009 obdržel Pil-
níkov od Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje technické vozidlo 
Mitsubishi L 200, které se s vypětím všech 
sil podařilo dát dohromady a zatím plní 
službu. Co se týče cisterny Škoda 706, ta od 
začátku prošla dvakrát generální opravou 
požárního čerpadla, z toho poprvé v roce 
2010 se vše opravovalo takzvaně ,,na koleně“. 

CISTERNA V NOVÉM
� Při druhé poruše po povodních 2013, se 
oprava s přispěním Města Pilníkov a Králo-
véhradeckého kraje uskutečnila v odborné 
fi rmě Komet Pečky. Cisterna také dostala 
úplně nové pneumatiky a upravila se ná-
stavba pro uložení vybavení a také celkové 
lepší osvětlení, které bylo zcela ve fi nanční 
režii hasičů. Postupně se pořizovaly důležité 
věci jako plovoucí čerpadlo, kalové čerpadlo, 
elektrocentrály, motorové pily, vysavač na 
obtížný hmyz, modernější zásahové oděvy 
a přilby a také mnoho dalšího vybavení. 

MODERNÍ KOMUNIKACE
� Od roku 2009 začalo postupně Město 
Pilníkov pořizovat radiostanice jak do vo-
zidel, tak i ruční přenosné pro komunikaci, 
jak s operačním a informačním střediskem 
Hasičského záchranného sboru, které vy-
hlašuje případný poplach, tak i pro vzájem-
nou komunikaci na místě zásahu mezi ha-
siči. Na podzim roku 2011 nechalo Město 
Pilníkov vybudovat elektronický svolávací 
systém. Ten pomocí SMS zpráv společně se 
sirénou obeznámí všechny členy výjezdové 
jednotky o nahlášené mimořádné události 
a ti se snaží co nejrychleji dostavit do hasič-
ské zbrojnice. Odtud dle charakteru události 
vyjíždějí s potřebnou technikou. 

Hasiči Pilníkov
� V letošním roce 2015 se díky městu poří-
dila zcela nová přenosná požární stříkačka 
PH Alfa 2, které nahradila vyslouženou PPS 
12 z roku 1969. 
� Dále letos, skoro po dvouletém čekání, 
nám vyřadil Hasičský záchranný sbor Trut-
nov vozidlo Mitsubishi L-300, které se 
v současné době opravuje a připravuje pro 
technickou kontrolu a požární službu.

KROUŽEK MLADÝCH HASICU
� Od roku 2014 se podařilo založit krou-
žek mladých hasičů, který se pravidelně 
schází každé úterý v 15:30 hodin. Celkově je 
v kroužku aktivních 10 dětí různého věku.

------------------------------------------------------
� Dne 4. dubna 2015 
se uskutečnil první závod uzlování 
v Radvanicích. Jeho premiéry se zúčastnili 
také děti z našeho města. 
------------------------------------------------------
� V neděli 31. května 2015. 
navštívili  naši mladí hasiči hasičské 
muzeum v Malých Svatoňovicích.
------------------------------------------------------
� V sobotu dne 15. srpna 2015
proběhne v Pilníkově na louce u požární 
nádrže tradiční soutěž v požárním sportu 
O štít města Pilníkov.
------------------------------------------------------

Cisterna Škoda v roce 2014   (foto: SDH Pilníkov)

Požární útok v soutěži „O štít města Pilníkova“ 2013  (foto: Jaroslav Blažek)

Libor Luňák

* *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

=  4  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



� Naše město má dosti důchodců, ale někte-
ří se ještě cítí mladí a jiní zase příliš staří, na 
to, aby se družili. Některé možná odrazuje 
roční příspěvek ve výši 200 Kč.

20 SPOKOJENÝCH ŽEN
� Ani větší působiště, které klub nově vy-
užívá v přízemních prostorách tělocvičny 
a které umožňuje rozšíření o nové členy, se 
neodrazilo v zájmu veřejnosti o tuto aktivitu. 
Po celou dobu základna čítá okolo 20 žen.

NAŠE CINNOST
� Naše činnost v podstatě spočívá ve třech 
oblastech společenského života důchodců. 
Tou jsou poznávání, která probíhají hlavně 
prostřednictví zájezdů. Dále pak navštěvu-
jeme kulturní akce a pomáháme s pořádá-
ním akcí městského úřadu. Každý rok se 
podílíme na sběru použitého ošacení pro 
Diakonii a sběrem starého papíru vylepšu-
jeme vlastní fi nanční rozpočet.

U PILNÍKOVSKÝCH HVEZDICEK
� Mezi návštěvy kulturních akcí budiž 
zahrnuty i vystoupení našich začínajících 
hvězd v pilníkovské mateřské škole a zá-
kladní škole. Každoročně před vánocemi 
podnikáme tajný výlet. V současné době 
plánujeme návštěvu Hospitalu v Kuksu. 
A pochlubit se můžeme i účastí některých 
našich členek na sportovních hrách pro 
důchodce v Havlovicích.

AKCE KLUBU
------------------------------------------------
návštěva Třebechovic 

prohlídka Betlému
------------------------------------------------

Pardubice 
plavba výletní lodí 

pod Kunětickou horu

------------------------------------------------

Dvůr Králové 
vánoční ozdoby

------------------------------------------------

Hrádek u Nechanic
Polsko – Kudowa Zdrój

středisko Kateřina. 

------------------------------------------------

Praha 
cesta na muzikál 

------------------------------------------------

Hradec Králové 
lední revue

------------------------------------------------

Dvůr Králové 
koncert Petry Janů

------------------------------------------------

Václav Hybš
dvakrát jsme navštívily koncert 

Václava Hybše

------------------------------------------------

v Úpici 
vystoupení Pavla Bobka 

------------------------------------------------

a do trutnovského Uffa 
jsme se jely podívat 

na Miroslava Donutila, 
Lucii Bílou 

a Hanu Zagorovou.

KLUB DUCHODCU
při Městském 
úřadu 
v Pilníkově

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  Z E Ž I VOTA SP OLK Ů = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

V září letošního roku uplyne již 6 let 
od založení Klubu důchodců. 
Navzdory pochybnostem o jeho 
trvání, funguje doposud, členskou 
základnu tvoří převážně členky ČSŽ. 

Rady 
   pro občany 

NEBOJTE SE 
ZAVOLAT!

vždy, když budete potřebovat 
s něčím od Hasičů Pilníkov 
pomoci, například likvidace 

obtížného hmyzu, zabouchnutý byt, 
únik PHM atd., obraťte se na nás 

na telefonním čísle

 606 405 602
Ovšem při ohrožení zdraví nebo 

majetku vždy používejte 
tísňová čísla: 

155 
Zdravotnická záchranná služba

150 
Hasičský záchranný sbor

158 
Policie České republiky 

Na kole
do Marciszówa

8. 8. 2015

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  NA ŠE TIPY  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

TLUPA TLAP
19:00 hodin

15. 8. 2015
výstava fotografi í

s přednáškou Milana Šlégra

září 2015

Věra Janotová

POŽÁRNÍ SOUTĚŽ
O štít města Pilníkov

na louce u požární nádrže 
= = = = SOBOTA 16. SRPN A . = = = =

=  5  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



Eliška, resp. Elsa
� pochází z hebrejského eliševah, 
což znamená „Bůh je má přísaha“.

Vít
� (často také domácky Vítek) 

je mužské křestní jméno 
latinského původu. Pochází z výrazu 

vitus – „živoucí, veselý“

Michal
� je mužské křestní jméno, 

původně hebrejské a znamená 
„kdo je jako Bůh?“, 
„Bohu podobný“.

Blahopřejeme 

70. jubileum
OSL AVILI

Jana Nýčová 
4 . 5 .  194 5

Ludmila Špínová
23 . 2 .  194 5 

Milan Ulman
3 . 6 .  194 5 

Blahopřejeme 

80. jubileum
OSL AVILI

Věra Műllerová 
8 . 4 .  1935

Anna Veselá
28 . 6 .  1935

Vítáme 

Skočdopole Vít
20. 2 .  2015 

Starý Eliška a Michal
15. 6 .  2015 

Přejeme hodně krásných 
společných chvil a dětem i rodičům 

pevné zdraví.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  SPOLEČENSK Á KRONIK A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Společenská kronika
Na stránkách společenské kroniky budete moci sledovat, jaké události jdou životy Našich 
spoluobčanů. Zavzpomínat na přátele a blízké, kteří nás provázeli, ale už je vídáme právě 
jen ve vzpomínkách. Chceme také představit občánky malé, které budeme teprve poznávat.

� Básní bychom i my rádi popřáli 
občanům, kteří v letošním roce oslavili 
významné jubileum.

Život Ti píše zas o rok víc,
slovíčkem psaným chci tedy říct:
„Žij podle svého, měj pevné zdraví,
narozeniny oslav tak, jak se slaví.
Popíjej víno, písničku zpívej,
s veselou náladou na svět se dívej.“

* * *  *  *  *  *  *  *  *           *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * * * * * * * * * * * * *

VÝZNAMY JMEN

� Od 1. 7. 2012 nabyl účinnosti zákon o zá-
kladních registrech, jehož jednou součástí 
je i registr obyvatel. Tento zákon zpřísnil 
využívání údajů evidence obyvatel, což 
 v praxi znamená, že z důvodu ochrany osob-
ních údajů nemůže Městský úřad předávat 
příslušným výborům (Kulturnímu výboru 
a Sociálnímu výboru) informace o tom, kdo 
se narodil nebo kdo slaví narozeniny.
� Proto potřebujeme Váš souhlas k tomu, 
abychom Vás mohli navštívit nebo Vám po-
gratulovat zde na stránkách zpravodaje.
� Z těchto důvodů zde jsou uvedeni jen ti 
občané, kteří se zveřejněním jména a data, 
případně i s fotografi í, souhlasili.

=  6  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



Boží muka u Vlčické zastávky 

V této rubrice bych Vás rád 
seznámil s některými zajímavostmi 
převážně zaměřených na minulost 
našeho města.

� Historie těchto božích muk sahá až k za-
čátku 18. století, konkrétně do roku 1718, kdy 
byla boží muka postavena na takzvané kři-
žovatce tří cest. Dodnes se odtud rozbíhají 
cesty do tří směrů – do Pilníkova, do Trutno-

va a do Vlčic. Hezky upravené místo ve stínu 
mohutné lípy vždy lákalo znavené poutníky 
k odpočinku. Po válce byl ale pomníček roz-
valen (za vydatné pomoci kořenů oné lípy), 
soška z niky a některé další části pomníčku 
zmizely, místo postupně pustlo.
� V červnu 2010 bylo přistoupeno k celkové 
rekonstrukci pomníčku. Nejprve byly kousek 
pod vyvýšeným místem, kde byla původní 
stavba umístěna, vykopány mohutné zákla-
dy. Na tyto základy byly přesunuty zbytky 
z původního křížku a co chybělo, bylo nově 
doplněno. A to včetně sošky Panny Marie. 
Soška byla umístěna za sklem, které bylo 
k pomníčku přišroubováno.
� Rekonstrukci prováděla fi rma Josef No-
voný – kamenictví, Čermná podle návrhu 
architekta Ing. Jiřího Stratila z roku 2007. 
Rekonstrukci podpořila finančně Nadace 
VIA (Fond kulturního dědictví – „Záchrana 
drobných památek místního významu“) 

Poškozený pomníček se spadlou břízou  (foto: Miroslav Klapka) 

JB

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  HISTORIE = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

částkou 30 000 Kč. Celkové náklady na jeho 
opravu činily 132 430 Kč.
� Lidé si na opravená boží muka brzy zvykli 
a na podstavci se začaly objevovat květiny 
i zapálené svíčky. Často se zde také zasta-
vují cykloturisté a občas i lovci „kešek“.
� Vzhledem k poměrné odlehlosti tohoto 
místa byla již druhého února 2013, tedy při-
bližně rok a půl po rekonstrukci, ukradena 
soška z niky. Bohužel zloděj krycí sklo neod-
šrouboval, ale vypáčil, takže došlo i k poško-

zení vlastního kamenného bloku pomníčku 
v místech přišroubování skla. Ještě tentýž 
rok, 27. 10. 2013, byl pomníček opět opraven 
a doplněna další soška Panny Marie.
� V dubnu letošního roku začala těžba dřeva 
na pozemcích kolem těchto Božích muk. Při 
kácení jedné z bříz se její kmen, po nárazu 
na mohutnou lípu, sesunul přímo na po-
mníček. A tak je v současné době poškozena 
krycí deska s křížkem, který je uražený celý 
a částečně je poškozen i hlavní kvádr vpra-
vo dole od niky. Pomníček bude obnoven 
podle možností fi rmy Josef Novotný – kame-
nictví, která jej rekonstruovala. Navíc bylo 
starostou obce dohodnuto se zástupcem fi rmy 
Lesy ČR, s. p., která je majitelem pozemku 
na kterém památka stojí, že po ukončení 
těžebních prací bude provedena rekultiva-
ce místa a v rámci toho dojde i k vysazení 
vzrostlejších lip. 

* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

V tomto roce nás 
opustili 

Hejl Josef
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Švejdová Marie
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Žežulková Emílie
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Gregor Vladimír
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Semerák Vladimír
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Procházka Miloslav 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Strejček František 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Mertlík Bohumír
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vzpomínka
    na kamaráda 

Miroslav Ježo 
 † 20 0 4

Letos je tomu 10 let co nás 
opustil náš kamarád a bývalý 

předseda MS Krakonoš 
pan Miroslav Ježo. 

* * * * *
Vzpomeňte s námi 

na dobrého člověka.

Za MS Krakonoš Ing. Karel Skutil

=============================

=  7  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



Již po čtvrté jsem se vydala s ostatními 
běžci do olomouckých ulic 
zaběhnout si půlmaraton. 

� Mattoni ½ Maraton Olomouc je jeden 
z nejoblíbenějších běžeckých závodů a dru-
hý největší půlmaraton v České republice. 
Poslední závod jarní části RunCzech bě-

OLOMOUCKÝ HALF MARATON
aneb jak to vše začalo

žecké ligy oceněný zlatou známkou kvality 
IAAF láká nadšené vytrvalce i světové atle-
tické hvězdy. Závod provází strhující atmo-
sféra, trasu lemují davy diváků a vše dokre-
slují nádherné kulisy barokní Olomouce. 
Ať už jste zkušený vytrvalec či teprve začí-
nající běžec, určitě byste si tento nezapome-
nutelný běžecký zážitek neměli nechat ujít !
� Olomoucký půlmaraton, který je dlouhý 
21,0975 km, byla moje první motivace, proč 
začít běhat. Prostě jsem měla pocit, že mu-
sím něco dělat. Potřebovala jsem nějak re-
laxovat, proběhnout se, být sama se sebou. 
Ale aby mě to vydrželo, potřebovala jsem 
silnou motivaci. Takže běžet půlmaraton, 
mě přišlo jako dobrá výzva.
� Moc dobře si pamatuji, když jsem řekla 
své dceři, že poběžím půlmaraton. „Cože, ty 
jsi blázen…“ „Jsem, ale chci to zkusit. Začnu 
trénovat a uvidíme“… Náš rozhovor ještě ani 
neskončil, když mě dcera řekla… „No, když to 
uběhne moje stařičká maminka, tak já taky“. 

EF

„Existuje jen jeden způsob, 
jak dorazit do cíle: začít!“

Sri Chinmoy

Půlmaraton
má délku

21,0975 km

� V sobotu 20. června se večerním Pilní-
kovem nesly tóny společenských tanců. 
Jejich původci, manželské duo Jahelků, kteří 
vystupují pod názvem hudební skupina Me-
lodys, doprovázelo již třetí ročník Letního 
pilníkovského plesu. V příjemném prostředí 

= = = = = = = = = = = = = = = = =  Z A JÍMAVOSTI / INFORMACE = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Z názvu titulku je zřejmé, že v této rubrice se budeme věnovat, mimo 
informací z města, také zajímavostem, se kterými se naši spoluobčané 
setkali někde jinde. Byli bychom rádi za příspěvky se zážitky 
z Vašich dovolených a výletů a tím inspirovali další spoluobčany 
k plánům pro využití volného času.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Smím prosit?

Takže jsme se nakonec přihlásili obě a bylo.
� Samozřejmě, po půl ročním tréninku, 
jsme půlmaraton v Olomouci zvládli. Byl 
to neuvěřitelný zážitek a skvělý pocit štěstí, 
když jsem probíhala cílem. Na takovýchto 
závodech je perfektní, že jako „běžec ho-
bík“, můžete zároveň startovat s běžeckou 
elitou jak světovou, tak českou. Je pravda, že 

když jsem na 10 km, tak Keňané dobíhají do 
cíle… Ale to není důležité. Já si závod užívám 
a těším se do cíle na medaily.
� I letos jsme byli součástí tohoto závodu. 
Závod běželi největší běžecké hvězdy sou-
časnosti, olympijský vítěz a dva donedávna 
světoví rekordmani. Běhání přináší každé-
mu jedinečnou možnost překonávat sám 
sebe. Připravit se, vytrvat a dokončit půlma-
raton je jedinečný vzrušující zážitek, který 
musí každý zažít! Takže neváhejte, začněte 
prostě běhat.

Start maratonu v Karlových Varech  (foto: Elena Fajfrová) 

Pensionu U Skutilů se, jako pokaždé, sešla 
spíše mladší gener  ace místních i odjinud. 
Počasí letnímu plesu příliš nepřálo, ale neú-
navná kapela, široký sortiment občerstvení, 
živý oheň v krbu a plynové ohřívače zajistily 

v mnoha případech krůpěje potu na čelech 
neúnavných tanečníků. Velmi žádané 
bylo maso z grilu a voňavý jahodový koláč. 
A protože to byl ples, nechyběla ani tradiční 
půlnoční tombola.

Taneční parket  (foto: penzion U Skutilů) 

Posezení pod pergolou (foto: penzion U Skutilů)

Skupina Melodys (foto: penzion U Skutilů) 

=============================

MK

=  8  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



POZVÁNKA NA CYKLISTICKÝ VÝLET
 k polským přátelům

� Loňský výlet se vydařil a již se přihlašují 
první účastníci na letošní ročník. 
� Odstartováno bude 8. srpna v 8 hodin 
8 minut ve Vítězné a první občerstvovací 

= = = = = = = = = = = = = = = = =  Z A JÍMAVOSTI / INFORMACE = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Vedení obce Vítězná a města Pilníkova Vás zve k účasti na již v pořadí druhý cyklistický 
výlet do polského Marciszówa. Celá akce bude ve znamení osmiček.

Zawieruchy. Ti, kteří měli možnost využít 
služeb našich velmi pohostinných přátel jis-
tě potvrdí, že péče o nás byla velmi příklad-
ná. Všechny potřeby pro tento dvoudenní 

Před startem loňského ročníku  (foto: Miroslav Klapka) 

Start!  (foto: Miroslav Klapka) 

zastávka proběhne v Pilníkově na náměstí, 
kde se k výpravě připojíme. Celý pelotón 
v doprovodu asistenčního vozidla urazí do 
odpoledních hodin plánovaných 88 kilo-
metrů. Podvečerní program s občerstvením 
opět zabezpečí přátelé z družebního Mar-
ciszówa za vedení pana starosty Stefana 

výlet si naložíte do doprovodného vozidla. 
Návrat je plánován během nedělního odpo-
ledne. Přihlásit se můžete u pilníkovského 
pana starosty na telefonním čísle 603 558 852, 
nebo na starosta@pilnikov.cz. Přejme si, ať 
nám vyjde počasí.

=============================

� V páteční podvečer 13. března se 
v penzionu U Skutilů uskutečnila 
další oslava Mezinárodního dne 
žen. Letos sice trochu později, o to 
však více si ji všichni přítomní užili.
� Večerem provázel konferenciér 
Pavel Dostál, který nejprve uvedl 
vystoupení děti z místní mateřské 
školy, po kterém následovala volná 
zábava. K tanci i k poslechu hrál celý 
večer DJ Tomáš Prokop. Během ve-
čera si zájemci také mohli zakoupit 
dortíčky, kosmetické výrobky nebo 
krásné ručně dělané náušnice a jiné 
šperky. A kdo měl odvahu, mohl se 
nechat vyfotografovat v mobilním 
fotoateliéru.

TRHÁKEM VEČERA 
ALE NAKONEC BYLA 

módní 
přehlídka! 

POSUĎTE SAMI!

MDŽ U Skutilů 
aneb večer pro ženy 

JB

(foto: Jaroslav Blažek) 

MK

=  9  =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



Na stránkách rubriky o kultuře, 
se budete dozvídat informace 
o akcích, které se už udály, ale také, 
a to hlavně, Vás zde budeme lákat 
na akce, které teprve proběhnou. 
Snad tím přispějeme k hojnosti 
návštěvníků pilníkovských 
zábav a povyražení.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  K ULTUR A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

KULTURNÍ KALEIDOSKOP

-------------------------------------------------------

Pilníkovská pouť
6. a 7. června 2015

� Ve dnech 6. 6. a 7. 6. 2015 se uskutečnila 
pilníkovská pouť. Za horkého sobotního 
počasí si děti i dospělí mohli užívat 
bohatého programu, který byl sestaven 
ze soutěží, tance, poslechu, mlsání, 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

-------------------------------------------------------

Den obce Vítězná
4. července 2015

� Se uskuteční Den obce Vítězná. 
Na kulturním programu se budou podílet 
hudební formace Podzvičinka, Rychlotrapky, 
Vítězňáček, Romská kapela z Charity 
Střelka, Pavel Dobeš a Tomáš Kotrba, 
Green Day Revival, Benjaming ś clan, 
Premier a Koneckonců. 
Pořadatelé dále slibují pouťové atrakce, 
stánkový prodej, přehlídku veteránů 
i současných vozů, hasičské soutěže, 
tombolu, dětský koutek a ohňostroj, 
který potěší oko všech návštěvníků. 
Vítězné přejeme spokojené návštěvníky, 
kteří si budou z akce odnášet pěkné 
vzpomínky na příjemně strávené chvíle.
-------------------------------------------------------

Půlení prázdnin
24. července od 15:30 hodin

� V období dvouměsíčních školních 
prázdnin můžete krátce po začátku této 
letní akce shledat, že už je vlastně půlka 
léta pryč a tak se opět přijďte podívat na 
Půlení prázdnin k myslivcům ze sdružení 
Krakonoš, a to 24. července od 15:30 hodin.
-------------------------------------------------------

Setkání s Rockem
Léto 2015

� Velká část rocku se vejde do letošního 
léta. V prostorách areálu fotbalového hřiště 
v Pilníkově si budete moci rock poslechnout 
v podání níže uvedených kapel. 
Jako první vyzkouší připravované pódium:
-------------------------------------------------------
� 27. červen v 19:00 
Vaťák, AC / DC Revival
-------------------------------------------------------
� 18. červenec v 19:00 
ZZ Top revival, Deep Purple revival

-------------------------------------------------------
� 25. červenec v 16:00 
Exorcizphobia, Shampoon Killer, Tortharry 

-------------------------------------------------------
� 8. srpen v 19:00 
THE APPLES, WARLOCK revival 
-------------------------------------------------------
� 15. srpen v 19:00 
TLUPA TLAP, Jarret a Jakseslezem
-------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------

Pilníkovský písničkář
5. srpna 2015

� Tanec a hudba také zazní i z pensionu 
U Skutilů a to v podobě přehlídky 
vystoupení folkových hudebníků 

- Pilníkovský písničkář 5. 9. 2015.
-------------------------------------------------------

Kohoutovská řemesla
8. srpna 2015

� V Kohoutově 8. srpna 2015 v době 
od 9:00 do 17:00 hodin budou opět k vidění 
nejrůznější řemesla a výrobky šikovných 
rukou. Tato akce tradičně láká tisíce 
návštěvníků i svým bohatým 
doprovodným programem.
-------------------------------------------------------

Expozice v Radči u Úpice
13. června 2015

� 13. 6. 2015 proběhlo otevření expozice 
zemědělského muzea v Radči u Úpice pro 
milovníky vůně starých časů.

pouťových atrakcí a sportovních aktivit. 
Akci nemálo oživily kostýmované postavy 
z dětských příběhů, malování na obličej, 
střelba ze vzduchovky, výtvarná dílnička 
a pilníkovští hasiči dodali i tolik potřebné 
ochlazení, které jste si mohli dopřát jak 
zvenčí, v gejzíru studené vody, tak zevnitř, 
jak jinak než u stánku. Snad se příště také 
dočkáme nějaké virtuální show, která by 
mohla přilákat kupu virtuálních 
návštěvníků, kterých je v Pilníkově 
snad víc než živáčků. JP

Pouť 2015  (foto: Jaroslav Blažek) 

DEN OBCE VÍTĚZNÁ
Vystoupí Pavel Dobeš

a další hosté 
= = = =  SOBOTA 4 . Č ERV ENC E  = = = =

PŮLENÍ PRÁZDNIN
Dětský den s myslivci

ze sdružení Krakonoš 
= = = =  PÁTEK 2 4 . Č ERV ENC E  = = = =

PILNÍKOVSKÝ PÍSNIČKÁŘ
Folkoví hudebníci

Penzion U Skutilů 
= = = =  SOBOTA 5. Z Á ŘÍ  = = = =

KOHOUTOVSKÁ ŘEMESLA
Festival šikovných rukou

bohatý doprovodný program 
= = = =  SOBOTA 8 . SRPN A  = = = =

=  10 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  SPORT = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

19. 5. 2015 ZAŘÍDIL PAN UČITEL MGR. P. HAVLÍČEK PRO NAŠI ŠKOLU ÚŽASNÉ SETKÁNÍ 
S OLYMPIJSKOU VÍTĚZKOU ZE ZIMNÍCH OLYMPIJSKÝCH HER 2014 V SOČI EVOU SAMKOVOU. 
EVČA ZÍSKALA V SOČI ZLATOU MEDAILI VE SNOWBOARDCROSSU. STRÁVILI JSME 
S EVOU KRÁSNÉ CHVILKY NA ATLETICKÉM ŠKOLNÍM HŘIŠTI PŘI ZAJÍMAVÉM VYPRÁ-
VĚNÍ Z TRÉNINKŮ, ZÁVODŮ A ZE ŽIVOTA. ZÍSKALI JSME PODPIS SLAVNÉ ČESKÉ SNOW-
BOARDISTKY. FOTOGRAF PAN KOŠŤÁL NÁS S EVČOU VYFOTIL. PRO NAŠI VENKOVSKOU 
ŠKOLU JE VELKOU CTÍ NÁVŠTĚVA OLYMPIJSKÉ VÍTĚZKY. EVY, DÍKY ZA BEZPROSTŘEDNÍ 
ÚŽASNÉ VYPRÁVĚNÍ A NEZAPOMENUTELNÉ ZÁŽITKY! 

Filmová pouť 

= = = = = = = = = =  KULTUR A = = = = = = = = =

Z fi lmu Roztržka z roku 1956  (foto: Archiv) 

ZLATÁ EVA
SAMKOVÁ* * *  *  *     *  *  *  *  *                                                  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

(foto: Ctibor Košťál) 

*  *  *  *  *     *  *  *  *  *                                                  *  *  *  *  *  *  *  *  *  ** *  *  *  *     *  *  *  *  *                                                  *  *  *  *  *  *  *  *  *  ** *  *  *  *     *  *  *  *  *                                                  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

=  11 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



OKRESNÍ PREBOR VE FOTBALE
Fotbalová sezóna okresního přeboru 
mladších žáků ročník 2014 / 2015
SPARTAK PILNÍKOV

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  SPORT = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

� Rád bych Vás touto cestou seznámil 
a více Vám přiblížil aktuální práci s naší fot-
balovou mládeží, kategorie mladších žáků, 
kde je rozhodujícím měřítkem rok narození 
2002 a mladších, kterou v naší obci trénuji 

a snažím se vychovávat již čtvrtým rokem.
� Všeobecný zájem o sport a konkrétně 
o kopanou mezi dětmi v našem regionu je 
tak nízký, že jsme v letošní sezóně 2014 / 2015 
museli spojit dvě sousedící mužstva dřívěj-
ších rivalů, týmy chlapců Spartak Pilníkov 
a Sokol Starých Buků.
� Je pravdou, že se tito borci velice dobře 
znají z místní základní školy a proto sou-
hra a kamarádství na hřišti není žádnou 
překážkou.
� Doba je však taková, že z kopaček „ha-
dráků“ a našich fotbalových vzorů mistra 
Straky, Chovance, Knofl íčka nebo Skuhra-
vého si dnešní kluci načesají gelové patky 
a kohouty, nasadí na nohy odlehčené a krás-
ně nablýskané kopačky, nejlépe kotníkové 

„superfl áje“, připraví famózní balóny a za 
svůj fotbalový vzor mají jedině hvězdné 
pány Casillase, Ronalda, Messiho, Ramose 
a nebo Neymara.
� My fandili a vylepovali si články s obrázky 
o Spartě, Slavii, Dukle, a Bohemce, dnešní 
kluci propadli fandění Madridu, Juventusu 
a Barceloně. Svět se prostě zmenšil, doba je 

moderní a globalizovaná.
� Jedno je ale jisté, dříve se chodívalo na 
fotbal jako na kulturní událost, lidé si popo-
vídali u kelímku s pivem a u tácku s klobá-
sou. Dnes se fanoušků na utkáních a to nejen

 venkovských schází čím dál tím méně a zá-
jem rodičů a přátel sportu dlouhodobě klesá. 
U mládežnické kopané to platí dvojnásob.
� Kolikrát jsem si na hřišti postesknul 
nad návštěvností, nad dobrou sportovní 
atmosférou a férovou hrou. Kolikrát jsem 

se setkal se sprostými a neslušně mluvícími 
rodiči, kteří neunesli, že právě ta jejich 

„hvězda“, dnes zrovna prohrála, nebo byla 
v zápalu opravdového klukovského fotbalo-
vého souboje faulována. Je mi někdy smutno 
z toho, že právě rodiče téměř nezajímá, jak 
ten jejich kluk vlastně hraje, jaká jsme parta 
a jak nás to dohromady všechny prostě baví. 
Zpětná vazba chybí samozřejmě i těm ma-
lým klukům. Vždyť jsou to pořád děti, jež 
čekají a pokukují po zámezí, zda se
� mamka s taťkou, nebo třeba babička 
s dědou přišli prostě jen podívat. Osobně 
jsem čekal i na návštěvu našeho pana sta-
rosty, alespoň na jedno z utkání. Čekal jsem, 
že právě on, jako hlava obce přijde a podpoří 
svým správným sportovním „hecem“ celý 
náš zapálený tým k vítězství.
� Někteří se ženou jen a jen za vítězstvím 
ať to stojí, co to stojí. Za mojí éry trénování 
jsem se snažil klukům vštěpit to, co je pro 
mě nejdůležitější a také nejcennější. Hrát 

fair – play s pocitem, že mě to co dělám baví, 
ať už vyhrávám, což je vždy příjemné, nebo 
když se nedaří a můžeš se rozkrájet a stejně 
prohraješ.
� Jak moc mám rád výherní pokřik celého 
mužstva nad opravdu vydřenou výhrou, jak 

Pilníkov: poslední výkop 14. 06. 2015
Starší přípravka TJ Spartak Pilníkov / TJ Sokol Staré Buky 
 - 3. místo v okresním přeboru přípravek 2014/2015 
(foto: Jaroslav Blažek) 

Mladší žáci 14-15 let, Dolní Kalná 091 - Radost v výhry  (foto: Archiv TJ Spartak Pilníkov)

=  12 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



SLOŽENÍ TÝMU
---------------------------------------------

Brankáři: 
Dominik Vítek (Domča)
Ondřej Grus (Grusík)

---------------------------------------------
Obránci: 

Pepa Červený (Pepe)
Štěpán Anděl (Štěpi)

---------------------------------------------
Záložníci: 

Petr Teuber (Peca), 
Pavel Strasser ( Štrasík)

Tobiáš Janák (Tobik)
Adam Merta ( Mertič )

---------------------------------------------
Útočníci: 

Tomáš Nýč (Tomik)
Radek Procházka (Prochy)

Adam Svoboda (Áďa)
Daniel Bajer (Dany)

Václav Žaloudek ( Venda)
Jan Hamáček (Hamík)

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  SPORT = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

moc si užívám radosti kluků, když z plných 
plic křičí tak jak to bylo i v sobotu 6. 6. 2015 
v Dolní Kalné za urputného a nesnesitelné-
ho vedra vítězný chorál:

 „Červená, modrá, bílá,
 to jsou barvy naše, 
 nakopem jim pr… 
 a vítězství je naše!“.

� Vzpomínám, jak jsem před lety dnešním 
puberťákům zavazoval kopačky, utíral nosy 
a některým také slzičky bolesti, kupoval limo-
nádu, sušenky, párek v rohlíku a zmrzlinu.
� To nejcennější pro mě se dostavilo nyní 
na konci letošní sezony, kde se našemu týmu 
podařilo získat bronzové třetí místo.

� Naši soupeři nebyli vůbec lehcí, lídr sku-
piny Úpice, spojena s mládeží ze Rtyně byli 
neporazitelným týmem a hned za nimi bor-
ci z Dolní Kalné, Radvanic, Žacléře, Rudní-
ku, Podhůří a Vítězné se v letošním ročníku 
také prali o každý bod zuby nehty. Nenechali
jsme ale nic náhodě a trénovali poctivě. Již 
od začátku jsme začali s velkou bojovností 
a chutí získání co nejlepšího umístění.
� Zvláštní poděkování za mimořádný 
úspěch paří mé tolerantní manželce, která 
se starala o čistě vyprané a aviváží voňavé, 
nové dresy od sponzora VAK Trutnov, všem 
aktivním rodičům a samozřejmě trenérské-
mu kolegovi Pavlu Strasserovi st. a celému 
fotbalovénu týmu.
� Jsem strašně rád, že jsem mohl být sou-
částí jedné klukovské fotbalové generace 
v Pilníkově, patří jim obrovský dík za re-
prezentaci našeho města a možná si za čas 

někdo z borců vzpomene, jak se trénovalo 
a hrálo za trenéra Červeného.
� Nyní na nás čeká již jen předprázdninový 
mezinárodní Česko – Polsko - Německý tur-
naj, letos v německém Profenu. Poté s tréno-
váním končím, opouštím žákovský fotbal, 
mám k tomu své důvody.
� Na závěr chci Vám všem, kdo to dočetli 
až dokonce popřát hodně sluníčka a prázd-
ninové pohody.
� Těším se na brzká setkání s Vámi, kdo 
milujete ten „kulatý nesmysl“, při dalších 
bojích o vítězství.

Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Váš Pepa Červený st. 

3. místo v okresním přeboru mladších žáků 2014/2015  (foto: Archiv TJ Spartak Pilníkov) 

Mladší žáci 14-15 let, Dolní Kalná 091 
Radost z výhry (foto: Archiv TJ Spartak Pilníkov) 

=  13 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ŠKOL A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

� Všichni žáci deváté třídy 
úspěšně prošli přijímacím říze-
ním na SOŠ a SŠ.

Ukliďme Česko
� Celá škola se významně po-
dílela na celorepublikové akci 
Ukliďme Česko – Ukliďme 
Pilníkov. Žáci 6. – 9. tř. vyčis-
tili příkopy na Valčenku od 
pneumatik, zářivek, televizorů 
a železného šrotu, 5. tř. upravila 
školní hřiště, 1. – 4. tř. posbírala 

„poklady příkopů“ v centru města, 
kolem sportoviště, náměstí 
a Polní ulici vedoucí směrem ke 
Starým Bukům.

Setkání s Evou
� Strávili jsme úžasné chvíle 
při besedě a focení s olympij-
skou vítězkou ve snowboard-
crossu Evou Samkovou, která 
nám vyprávěla o zážitcích z tré-
ninků, závodů a ze svého života.
� Nacvičili jsme program na 
každoroční Školní akademii, 
která se konala 18. června v sále 
restaurace U Slunce.

Rekonstrukce
� Od 29. 6. probíhá rozsáhlá 
rekonstrukce budovy MŠ: vý-
měna oken, výměna topení a za-
teplení celé budovy. Vzhledem 
k této rekonstrukci se mění or-
ganizace chodu MŠ. V týdnu od 
29. 6. – 3. 7. se prostory MŠ pře-
souvají do Školní družiny na ná-
městí. V době od 7. 7. – 14. 8. 2015 
bude provoz MŠ uzavřen. Od 
17. 8. bude provoz MŠ zajištěn 
buď již v rekonstruovaných 
prostorách MŠ nebo v budově 
Školní družiny na náměstí. 
Rodiče dětí získají včas infor-
mace e-mailem, rozhlasem 
a z webu ZŠ o místě provozu MŠ.

Dotační tituly
� Ve šk. roce 2014/2015 získala 
naše škola tři velké dotační tituly:
Ianua Linguarum Reserata
Projekt, který realizuje společ-
nost Scio ve spolupráci s Brit-
skou Radou (British Council), 

se zaměřuje na zlepšení jazy-
kových schopností žáků a uči-
telů základních škol. Naše škola 
patří mezi 40 zúčastněných škol 
v ČR, kterým dotace dopadla 
úspěšně. Získali jsme na jeden 
školní rok asistentku, rodilou 
mluvčí Stefanii Sahanschi, kte-
rou využíváme v hodinách an-
glického jazyka, ale i v jiných 
předmětech. Stefi  učí angličtinu 
i pedagogy. Ve výuce v různých 
předmětech zařazuje Stefi do 
výuky tzv. metodu CLIL – Con-
tent and Language Integrated 
Learning (Integrovaná výuka 
předmětu a cizího jazyka). 
V praxi to znamená, že např. ve 
vlastivědě vyučující zařadí akti-
vitu k danému učivu, která pro-
běhne v anglickém jazyce. Stefi  
je úžasná, děti ji mají rády, doká-
že strhnout k výkonu svým zau-
jetím a temperamentem. Stefi  
se stala do července obyvatel-
kou Pilníkova. Celý projekt se 
setkal s velmi kladným ohlasem 
u rodičů i veřejnosti v Pilníkově. 
Škoda, že na konci června pro-
jekt končí. Hledáme možnosti, 
jak v započaté dobré práci v ob-

Ze života pilníkovské základky
* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

lasti anglického jazyka úspěšně 
pokračovat.
Cool pedagog pro 21. Století
Projekt, na kterém se naše škola 
podílí a je jedním z partnerů, 
je zaměřen na zvýšení kompe-
tencí pedagogických pracovní-
ků při integraci informačních 

a komunikačních technologií 
(ICT) do výuky, především for-
mou prakticky zaměřené výu-
ky přímo ve škole. Z dotačního 
titulu jsme zakoupili 19 nových 
moderních dotykových note-
booků pro pedagogy v částce 
351 000,- Kč. Pedagogové byli 
s novou technikou proškoleni 
a dotyková zařízení mohou pou-
žívat k přípravám na vyučování 
nebo přímo ve výuce se žáky. 
Garantem projektu je Univerzi-
ta v Hradci Králové.
Velká technika pro malé kutily
V rámci OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost se naše 
škola zapojila do projektu „Vel-
ká technika pro malé kutily“. 
Tento projekt probíhá ve spo-
lupráci s Univerzitou Hradec 
Králové. Projekt je zaměřen na 
profesní rozvoj pedagogů MŠ 
v oblasti polytechnického vzdě-
lávání a v oblasti lektorských 
a mentorských dovedností. Dvě 
učitelky v MŠ se zúčastnily tý-
denních kurzů plných praktic-
kých pokusů. Školka získá sta-
vebnice v hodnotě 10 000,- Kč. 
Jednou z aktivit tohoto projek-

tu byla týdenní zahraniční stáž, 
kterou jsem absolvovala v rám-
ci vedení školy. Destinací stáže 
byla Belgie – město Herentals. 
Cílem bylo poznávání a srovná-
vání předškolního školství obou 
zemí. Každý den jsme poznávali 
různé školky v Belgii. Navštívili 
jsme Univerzitu Thomas More 
ve Vorselaaru. Řediteli zdejší 
univerzity jsem předala knihu: 
Malé dějiny Pilníkova a pozdra-
vy od pana starosty M. Klapky. 
Zahraniční stáž se stala velkým 
obohacením a přínosem v ob-
lasti poznatků a inspirací pro 
předškolní vzdělávání u nás 
v Pilníkově. Seznámila jsem se 
s vedením školy v městě Heren-
tals a je možné, že mezi ZŠ a MŠ 
Pilníkov a školou v Herentals 
vznikne spolupráce v oblasti 
poznání evropských kultur.
Mgr. Ilona Skořepová, ředitelka školy

Seznam žáků
 končící 9. třídy

třídní učitel 
Mgr. Pavla Strasserová

-----------------------------------

Anna Elekešová
Michael Galler
Ladislav Grus

Nela Hassmannová
Tadeáš Hána

Veronika Holá
Vendula Hubálková

Barbora Kozaňáková
Milan Lorenc

Marek Machata
Patrik Malý

Dominik Morávek
Vladimíra Pechanová

Veronika Rosenbaumová
Jakub Sobl

Heidi Sokolovičová
Adéla Šmejkalová

Tomáš Vašátko

(foto: Ctibor Košťál) 

=  14 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  ŠKOL A = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

návštěvou nás poctila „Halina“, která spolu 
s Láďou Švestkou vedla kurz vaření, za zvu-
ku kytary jsme si mohli zazpívat trampské 
písně. Problémem nebylo ani zacvičit si na 
retrospartakiádě, nebo se potěšit krásnými 
tanečními a gymnastickými vystoupeními. 
Vrcholem večera se stalo vystoupení hostů 
– taneční skupiny ReBels Team z Trutnova.

� Dne 18. června 2015 se konala na sále 
restaurace U Slunce Školní akademie. 
Tomuto tradičnímu každoročnímu vy-
stoupení předcházely měsíční přípravy. 
Tématem letošní akademie byla Voda. Voda 
ve všech podobách.
� Žáci všech tříd si připravili velice hezká 
vystoupení. Přednášeli básničky, tančili 
s nafukovacími kruhy. Na korábu připluli 
piráti z Karibiku, kteří mezi sebou nebez-

Školní akademie

Za kolektiv učitelů M. Junková 

pečně bojovali. Během anglické písničky 
se žáci „zachránili“ před útokem žraloků, 
na poušti se snažili dosáhnout k prameni 
vody. Vodníci našeho kraje se zde sešli na 
vodnické konferenci a vodní víly jim k je-
jich rokování krásně tančily. Uprostřed sálu 
se také objevilo koupaliště, kde děti vesele 
skotačily a unikly před útokem kosatky. Let-
ní radovánky také ztvárnila děvčata při ta-
nečním vystoupení na píseň Lízátka. Svou 

� Vymyslet a připravit takřka dvouhodi-
nové vystoupení, zvláště s malými školáky, 
není vůbec snadné. Věřím, že všechna 
vystoupení se hostům školní akademie 
líbila a přinesla radost všem vystupujícím 
i divákům.

Tančící vodní víly  (foto: Jaroslav Blažek) 

Diváci sledující vystoupení  (foto: J. Blažek) 

Sál byl zcela zaplněn diváky  (foto: Jaroslav Blažek) 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  HEZK Ý PŘÍKL AD = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

Starosta města M. Klapka s ředitelkou ZŠ a MŠ Pilníkov
Mgr. I. Skořepovou a moderátory školní akademie 
(foto: Jaroslav Blažek) 

Uklízíme Pilníkov
Jako každý nový den začínal ten, na 
který jsem se poměrně těšila. Měli jsme 
uklízet Pilníkov. Když jsme vešli s bratrem 
do budovy prvního stupně, uviděla 
jsem Natálku Kempfovou jak se chystá 
vejít do třídy. „Ahoj. Víš co je dneska za 
den?“ Usmála jsem se na ni. „Jo!! Nebu-
deme se učit!“ Výskla Náťa a zmizela ve 
dveřích. Za chvíli jsem ji následovala. 
Ve třídě jsme byli jen chviličku. Potom 
přišla paní učitelka a vedla nás na 
školní zahradu za ostatními. Nejdřív šli 
prvňáci, potom druháci, třeťáci a my. 
Asi za deset minut přišel pan starosta 
s paní ředitelkou. Chvíli se domlouvali 
s učitelkami, pak dostal Adam Exner 
bílé tričko s nápisy a obrázky které, 
propagovaly akci „Ukliďme Česko“. 
Chvíli jsme se fotili a pak se rozdělili 
do skupin.
Prvňáci chodili jen kolem školy, druháci 
asi podél silnice, třeťáci a my jsme 
měli jít polní cestou až tam, kde bydlí 

Hanušovi a jít dál na silnici směřující 
ke Starým Bukům. Ubíhalo to docela 
rychle. Cestou jsme si zpívali písničky. 
Mě se jde líp, když si zpívám. Byly jsme 
s holkama dvacet metrů před ostatními. 
Ale u pana Zeleného nás kluci začali 
škádlit a už jsme byly zas mezi posledními. 
Chvíli jsme se ještě snažily získat svoje 
přednější místo v řadě, ale přišly jsme 
o něj. Cesta uběhla rychle. Než jsme se 
nadáli stáli jsme u silnice. 
Začalo být vedro.
Čekali jsme, až budeme moci přejít silnici. 
Ale bylo to jinak. Paní učitelka nás 
rozdělila do skupin: sklo, plast, papír 
a smíšený odpad. Nasadili jsme si modré 
rukavice a šli zpátky. Cestou zpět nastal 
úklid. A nevěřili by jste, co všechno jsme 
našli: cigarety, kapesníky, roury, 
skleněné fl ašky. A u jedné velké stodoly, 
kde bydlí Hanušovi, jsme našli čtyři 
dlouhé drátové ploty, tři kola, nerozbité 
skleničky a talíře, chladič a spoustu 
dalších věcí. Když jsme to odtáhli, 

Pokračování na straně 16 >

=  15 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015



přijela červená dodávka, která to 
postupně nakládala. Unavení jsme si 
sedli ke kontejnerům a začali vybalovat 
svačiny. Potom jsme si chvíli hráli 
u potoka. Sem tam ještě něco sebrali 
a uklidili. A potom jsme šli zpátky 

k druhému stupni na oběd a pak domů.
O pár týdnů později nám paní učitelka 
ukazovala fotky z této akce. Jsem ráda, 
že jsme takhle mohli pomoci, i když 
jsme jen děti a naše pomoc není tak 
velká, jako by mohli dokázat dospělí.  

Dopisovatelka zpravodaje ze čtvrté třídy  
Tereza Pachlová 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  HEZK Ý PŘÍKL AD = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

II. stupeň ZŠ uklízel příkopy u silnice na Vítěznou  (foto: Miroslav Klapka) 

Úklidem silnice na Vitěznou žáci nashromáždili celkem 
55 pneumatik  (foto: Miroslav Klapka) 

Unaveni jsme si sedli ke kontejnerům a začali vybalovat 
svačiny (foto: Miroslav Klapka)

Přehled akcí

Řádková inzerce soukromého - nevýdělečného charakteru je uveřejňována tradičně ZDARMA.
Vydavatel si vyhrazuje právo upravit text inzerátu ve smyslu zestručnění obsahu či kontaktu. Vydavatel si dále vyhrazuje 
právo neuveřejnit inzeráty viditelně zneužívající této služby, ať už svou neúměrnou délkou, popisností, četností či vyvolávající 
pochybnosti o nevýdělečnosti.

Zpravodaj vydává město Pilníkov jako čtvrtletník v nákladu 450 kusů výtisků.
Šéfredaktor: Jana Pachlová, redaktoři: Elena Fajfrová, Martina Junková, Jaroslav Blažek, Miroslav Klapka,
grafi cké zpracování a zlom: Filip Tošovský, tisk: Tiskárna PRATR a.s.. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. 
Vaše příspěvky a připomínky adresujte na vydavatele: Město Pilníkov, Náměstí 36, 542 42 Pilníkov 
nebo na: redakce@pilníkov.cz, telefon: 499 898 921. Kontaktní informace: www.pilnikov.cz

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

� Prodám dětské kolo velikost 16, žluté 
barvy. Cena 300 Kč. Tel.: 737 279 792

�
�
�
�
�
�
�
�
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

� Prodám pánské tenisky Converse 
barva černo-červená, velikost 42, prodej-
ní cena 1 800 Kč, nová cena 500 Kč. Nové, 
nenošené, špatná koupě. Tel.: 737 278 925
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

� Polední stravování: Školní jídelna 
Základní školy Pilníkov nabízí možnost 
poledního stravování v měsíci červenci. 
Cena jednoho oběda je 55 Kč. S nabídkou 
jídel se můžete seznámit na webových 
stránkách školy a ve vitríně na náměstí. 
Kontakt pro přihlášení k odběrům:   
p. Petráková Tel.: 734 575 494

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

� Malé dějiny pilníkova
Pojedete na prázdniny k dědovi či strýci 
a nemáte pro ně pozornost? Potřebu-
jete dárek k narozeninám? Máme pro 
Vás řešení! Kupte si knihu Malé dějiny 
Pilníkova, která je stále v prodeji na Měst-
ském úřadě. Cena 250 Kč.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  INZERCE = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

> Pokračování ze strany 15

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

27. 6. 2015 v 19:00

ROCKOVÝ KONCERT 
Vaťák, AC / DC Revival

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

27. 6. 2015

FOTBALOVÉ TURNAJE MLÁDEŽE
 v Profenu za účasti hráčů německého Profenu, 

polského Marciszówa a hráču Pilníkova 
kategorie 8 -10 a 13 -15 let

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. 7. 2015 

DEN OBCE VÍTEZNÁ
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

4. 7. 2015

MEZINÁRODNÍ TURNAJ 
dospělých v Profenu za účasti týmů z Německa, Polska a ČR
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

18. 7. 2015 v 19:00 hodin

ROCKOVÝ KONCERT 
ZZ Top revival, Deep Purple revival

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

24. 7. 2015 v 13:30 hodin

PULENÍ PRÁZDNIN
odpoledne pro děti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25. 7. 2015 v 16:00 hodin

ROCKOVÝ KONCERT
Exorcizphobia, Shampoon Killer, Tortharry

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

25. 7. 2015

STARÉ BUKY 
turnaj dospělých k výročí obce Staré Buky

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8. 8. 2015 v 8:08 hodin

VÍTEZNÁ
start cyklistického výletu ve Vítězné

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8. 8. 2015 od 9:00 do 17:00 hodin

REMESLA V KOHOUTOVE 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

8. 8. v 19:00 hodin

ROCKOVÝ KONCERT 
The Apples, WARLOCK revival 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15. 8. v 19:00 hodin

KONCERT PILNÍKOVSKÉ KAPELY 
TLUPA TLAP a jejích hostů, Jarret a Jakseslezem

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15. 8. 2015

SOUTEŽ V POŽÁRNÍM SPORTU 
O štít města Pilníkov

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

15.8. 2015

FOTBALOVÁ SEZONA
začíná nová fotbalová sezona

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

20. 8. - 23. 8. 2015

OPEN AIR FESTIVAL TRUTNOV
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

5. 9. 2015

PILNÍKOVSKÝ PÍSNICKÁR
folkoví hudebníci hrají na přehlídce

=  16 =

VYDÁNÍ I. / ROČNÍK 13 VYDÁNO V PILNÍKOVĚ 1. ČERVENCE 2015


